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Om rapporten 
Rapporten har vägletts av Taskforce 
on Nature-related Financial Disclosures 
(TNFD). Syftet är att integrera naturrelate-
rade risker och möjligheter i våra inves-
teringsbeslut. Genom att tillämpa TNFD:s 
ramverk stärker vi vår förmåga att fatta 
välgrundade beslut som tar hänsyn till 
naturens värde och långsiktig hållbarhet.

Handelsbanken Fonder AB består av tre 
affärsområden: aktiv förvaltning, passiv 
förvaltning och allokeringsförvaltning. Vid 
utgången av 2024 uppgick det totala för-
valtade kapitalet i dessa fonder till drygt 
1 058 miljarder kronor.
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Om TNFD 
The Taskforce on Nature-related Financial Disclosures
(TNFD) är en arbetsgrupp för naturrelaterade finansiella upplysningar. 
TNFD har utvecklat rekommendationer och vägledning som uppmuntrar 
och möjliggör för företag och finanssektorn att identifiera, bedöma, rap-
portera och agera utifrån sina beroenden av naturen, samt den påverkan, 
de risker och de möjligheter som är kopplade till biologisk mångfald och 
ekosystemtjänster. Läs mer här. 
 

https://tnfd.global/
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Natur och 
biologisk 
mångfald
Den biologiska mångfalden minskar i allt snabbare takt över 
hela världen. Djur- och växtlivet hotas och klimatförändringar 
rubbar känsliga ekosystem. Handelsbanken Fonder har, som 
en del av det finansiella systemet och förvaltare av kunders 
besparingar, en roll i att bidra till en utveckling där naturens 
värden bevaras och skyddas.

Naturens betydelse för oss som investerare 
Biologisk mångfald och fungerande ekosystem är grundläggande för 
samhällens och företags långsiktiga välstånd och därmed också för 
våra investeringars värde. Genom att erbjuda våra sparare fonder och 
förvaltning som beaktar naturrelaterade risker och möjligheter, har vi på 
fondbolaget möjlighet att bidra till en positiv utveckling och samtidigt 
skydda långsiktigt värdeskapande.

Denna rapport redovisar vårt arbete med natur och biologisk mångfald 
under 2024, samt vår strategi för att identifiera, hantera och minska vår 
indirekta påverkan på naturen genom våra investeringar. Vi befinner oss 
i ett inledande skede av att utveckla en strategi för biologisk mångfald, 
men har redan tagit viktiga steg bland annat genom att kartlägga port-
följens påverkan och beroenden, samt genom att bedriva dialoger med 
bolag i prioriterade sektorer. Vi har som mål att årligen fram till 2030 ge-
nomföra minst 20 påverkansdialoger om biologisk mångfald med utvalda 
portföljbolag. Under 2024 genomförde vi 15 direkta dialoger och deltog i 
flera gemensamma initiativ. Vår ambition är att utveckla rapporteringen i 

linje med TNFD:s ramverk och att bidra till de globala målen i Kunming- 
Montreal-ramverket.

Vi är medvetna om att arbetet med biologisk mångfald är komplext och i 
snabb utveckling, men vi är fast beslutna att fortsätta driva på genom kon-
kreta åtgärder, samarbete och ökad transparens. Vårt mål är att skapa god 
långsiktig finansiell avkastning genom att bland annat integrera naturrelatera-
de aspekter i våra investeringsprocesser.

Kunming-Montreal-ramverket:

Avtalet antogs i december 2022 av 196 länder inom ramen för FN:s konvention om 

biologisk mångfald. Det syftar till att stoppa och vända förlusten av biologisk mångfald till 

år 2030 och innehåller fyra övergripande mål till 2050. Ramverket fungerar som en global 

vägledning för länder, företag och investerare i arbetet med att skydda naturkapital och 

ekosystemtjänster.
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1 058  
miljarder kronor

1:a svenska aktör

förvaltas av Handelsbanken Fonder, vilket 
utgör omkring 89 procent av hela bankens 
kapitalförvaltning.

Handelsbanken Fonder var först i Sverige att ansluta 
sig till initiativet Business Coalition for a Global 
Plastics Treaty.

Året som gått 
Hållbarhet är centralt i Handelsbanken Fonders förvaltning. 
Här följer några siffror som visar på vårt arbete med frågor 
avseende natur och biologisk mångfald och dess effekter 
under 2024.

bolag identifierades i en första screening 
som möjliga kandidater för dialog om  
biologisk mångfald.

44

deltog fondbolaget i, med fokus på biologisk mångfald. 
Två av dessa med särskild inriktning på överexploatering 
av naturresurser på land och i hav, samt tre med fokus på 
föroreningar.

7 initiativ
röstade Handelsbanken Fonder på i frågor som rörde biologisk  
mångfald under 2024.

6 bolagsstämmor

direkta dialoger genomfördes med prioriterade bolag kring biologisk 
mångfald.

15

från 2024 åtar vi oss att fram till 2030 
årligen genomföra minst 20 påverkans-
dialoger om biologisk mångfald med 
utvalda portföljbolag.

Nytt mål268 
gemensamma dialoger förde fondbolaget med bolag i frågor 
kopplade till biologisk mångfald.

Handelsbanken Fonder Natur och biologisk mångfald 
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Policy och 
åtagande
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Policy och kriterier
Genom sin verksamhet och sina affärsrela-
tioner vill Handelsbanken främja hållbara och 
cirkulära affärsmodeller som tar hänsyn till bio-
logisk mångfald, uppmuntrar effektiv använd-
ning av naturresurser och minimerar negativ 
miljöpåverkan. Omställningen till en cirkulär 
ekonomi ses som en viktig möjlighet att minska 
resursanvändningen och därmed begränsa 
miljö- och klimatpåverkan.  

Handelsbanken Fonders policy för aktieägaren-
gagemang och ansvarsfulla investeringar
fastställer fondbolagets strategier för aktieäga-
rengagemang och ansvarsfulla investeringar.
Fondbolaget beaktar, i det närmaste i all sin 

förvaltning, investeringsbesluts huvudsakliga 
negativa konsekvens för hållbarhetsfaktorer.
Läs mer i vår policy för aktieägarengagemang 
och ansvarsfulla investeringar här. 

Fondbolaget exkluderar också vissa produkter 
och tjänster som löper stor risk att ha negativa 
effekter på omvärld, samhället och olika intres-
senter. Genom att exkludera vissa produkter 
och tjänster som bedöms medföra stor risk för 
negativ påverkan, väljer fondbolaget aktivt bort 
verksamheter som direkt kan kopplas till förlust 
av biologisk mångfald. Utöver exkludering ar-
betar fondbolaget aktivt med ägarstyrning och 
påverkan i hållbarhetsfrågor. Läs mer om våra 
exkluderingar här. 

Enligt Handelsbanken Fonders röstningspolicy 
är fondbolaget generellt positivt till aktieägar-
motioner som syftar till ökad transparens och 
redovisning inom klimatområdet och biologisk 
mångfald.  

Policyn betonar även vikten av att företag 
kartlägger hur deras verksamhet påverkar och 
är beroende av biologisk mångfald, samt att de 
rapporterar detta öppet och redovisar vidtagna 
åtgärder, gärna i linje med TNFD:s rapporte-
ringsriktlinjer. Läs mer i vår Röstningspolicy här.

Handelsbanken Fonder Natur och biologisk mångfald 

https://www.handelsbanken.se/tron/public/info/contents/v1/document/32-263917
https://www.handelsbanken.se/tron/public/info/contents/v1/document/32-109155
https://www.handelsbanken.se/tron/public/info/contents/v1/document/32-136158
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Styrelsens ansvar
Handelsbanken Fonders styrelse ansvarar för 
att övervaka hållbarhetsstrategin, inklusive na-
tur och biologisk mångfald. Styrelsen granskar 
och godkänner policyn för aktieägarengage-
mang och ansvarsfulla investeringar, som styr 
våra förvaltade tillgångar. Policyn fastställer 
också den strategiska riktningen för hur vi ska 
rösta vid årsstämmor och arbete  
i valberedningar.

Ledningens ansvar
Handelsbanken Fonders ledning ansvarar för 
att övervaka och utveckla arbetet kring natur 
och biologisk mångfald, vilket inkluderar styr-
ning och strategiutveckling. Hållbarhetschefen 
ansvarar för utvecklingen av strategier och 
policyer, samt metoder och verktyg kopplade 
till  vårt arbete med naturrelaterade risker och 
möjligheter, inklusive att hålla organisationen 
informerad om globala trender och branschut-
vecklingar relaterade till natur och biologisk 
mångfald. 

Styrningsstruktur
Handelsbanken Fonders styrningsstruktur för 
att hantera naturrelaterade risker är integrerad 
i vår övergripande hållbarhetsstyrning. Hållbar-
hetskommittén, ledd av hållbarhetschefen och 
bestående av VD (beslutsfattare), produkt-
chef, förvaltningschefer och specialister, be-
slutar om hållbarhetsrelaterade frågor, såsom 
metodutveckling och beslut om bedömning 
av företag i förhållande till exkluderingskrite-
rier. Övervakningen och framstegen av våra 
hållbarhetsmål rapporteras regelbundet i 
Riskforum Hållbarhet, som består av VD, pro-
duktchef, förvaltningschefer, compliancechef, 
riskchef och hållbarhetschef.

Styrning

Handelsbanken Fonder Natur och biologisk mångfald 
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Strategi
Samhällen, företag och finanssektorn är beroende av 
naturens resurser och de ekosystemtjänster som naturen 
tillhandahåller. Ekonomier världen över är därför starkt kopp-
lade till naturens tillstånd. Den snabba förlusten av biologisk 
mångfald utgör ett växande hot mot både nuvarande och 
framtida ekonomisk utveckling och välfärd. För att möta den-
na utmaning har bevarande och återställande av natur blivit 
en global prioritet.

Vår naturstrategi
Vår naturstrategi syftar till att hantera våra 
mest väsentliga naturrelaterade risker och 
möjligheter. Genom att identifiera och han-
tera naturrelaterade risker och möjligheter 
kan företag och finansiella aktörer minska 
sina egna risker och bidra till ett mer mot-
ståndskraftigt finansiellt system. Ett viktigt 
steg i denna riktning är Kunming-Montreal 
Global Biodiversity Framework, som antogs 
2022 av 196 länder. Ramverket innehåller 
fyra övergripande mål till 2050, bland annat 
att stoppa människodriven artutrotning, 
säkerställa hållbart nyttjande av biologisk 
mångfald, rättvis fördelning av resurser samt 
att täppa till det årliga finansieringsgapet för 
biologisk mångfald på 700 miljarder USD*.

Taskforce on Nature-related Financial 
Disclosures (TNFD) är ett globalt initiativ 
som lanserades 2021 och bygger vidare 
på Task Force on Climate-related Financial 
Disclosures (TCFD) struktur, med fokus 
på styrning, strategi, riskhantering samt 
mätetal och mål.  
 
 
 
 
 
 

Handelsbanken Fonder Natur och biologisk mångfald 

TNFD har tagit fram ett ramverk med rekom-
mendationer och vägledning som hjälper 
företag och finanssektorn att bedöma, 
rapportera och agera på sina naturrelaterade 
beroenden, påverkan, risker och möjligheter. 
Handelsbanken Fonder har tagit vägledning 
från detta ramverk i sin rapportering om 
biologisk mångfald och har som ambition att 
fortsätta utveckla rapporteringen i linje med 
TNFD:s rekommendationer.

Påverkan, risker och möjlig-
heter
Handelsbanken Fonder har genomfört en 
första övergripande analys av vilka frågor 
som är väsentliga för fondbolagets inves-
teringsportfölj. Analysen utgår från hur port-
följen genom exponering mot olika sektorer 
kan påverka och vara beroende av naturen 
och dess ekosystemtjänster. Denna analys 
ger vägledning kring vilka sektorer och 
områden som är särskilt viktiga att utvärdera 
vidare. Analysen utgår från forskningsba-
serade antaganden om hur olika sektorer 
generellt påverkar ekosystemtjänster och 

vilka tjänster sektorns produktionsprocesser 
främst är beroende av. Bedömningen är gjord på 
global och sektorsnivå och tar därför inte hänsyn 
till enskilda företag eller geografiska skillnader. 
Kartläggningen har genomförts med hjälp av 
verktyget Encore, utvecklat av Global Canopy, 
UNEP FI och UNEP-WCMC.

*www.financeforbiodiversity.org/wp-content/uploads/Finance-and-Biodiversity-COP15.pdf

Global Canopy: En ideell organisation som tillhandahåller 

data för att öka insynen och stödja bättre beslut kring 

avskogning och skydd av biologisk mångfald. 

UNEP FI (United Nations Environment Programme  

Finance Initiative): Ett partnerskap mellan FN:s  

miljöprogram och den globala finanssektorn för att främja 

hållbar utveckling inom ekonomin och finansbranschen.
 

UNEP-WCMC(United Nations Environment Program-

me World Conservation Monitoring Centre): Ett globalt 

kompetenscentrum med fokus på biologisk mångfald, 

naturens bidrag till samhället samt övervakning och analys 

av naturskydd. 

 



Om risk
Historisk avkastning är ingen garanti för framtiden. Fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka alla pengar du satt in. En
fond med risknivå 5-7 enligt fondens faktablad, kan variera kraftigt i värde till följd av fondens sammansättning och förvaltningsmetodik. Sammanfattning av
investerares rättigheter samt informationsbroschyr, fondbestämmelser och faktablad finns under respektive fond i kurslistan på handelsbanken.se/fonder.

Handelsbanken Fonder Natur och biologisk mångfald 9

Resultaten visar att störst potentiell påverkan från vår samlade investe-
ringsportfölj på omvärlden kan kopplas till:
•	 Växthusgasutsläpp
•	 Användning av landbaserade ekosystem
•	 Vattenanvändning och påverkan på  
sötvattenekosystem.

Vid analys av riskexponering per sektor framgår det att exponeringen 
mot tillverkningsföretag är den största bidragande faktorn till fondbola-
gets samlade investeringsportföljs totala risk för påverkan på växthus-
gasutsläpp. 

De största potentiella ekosystemrelaterade beroendena för fondbola-
gets samlade investeringsportfölj är kopplade till vattenresurser:
•	 Grundvatten
•	 Ytvatten
•	 Vattenflödesreglering 

Därutöver finns potentiella beroenden för fondbolagets samlade inves-
teringsportfölj kopplade till ekosystemtjänster som bidrar till att mildra 
effekterna av klimatförändringarna och till klimatanpassning:
•	 Masstabilisering och erosionskontroll
•	 Skydd mot översvämningar och stormar
•	 Klimatregelering

Även här är det tillverkningssektorn som står för de största potentiella 
beroendena av ekosystemtjänster i fondbolagets samlade investerings-
portfölj.

Sammanfattningsvis identifierar kartläggningen de sektorer och frågor 
som är mest relevanta för fondbolaget att fokusera på framöver. 

Handelsbanken
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Vår naturstrategi
Vår naturstrategi vilar på tre huvudsakliga pelare, där vi som  
kapitalförvaltare ser att vi har ett ansvar att hantera risker och 
möjligheter kopplat till natur och biologisk mångfald.

 
Minska negativ påverkan 
på naturen1 Investera i lösningar för  

naturen2 Påverka 3

Varför  
Aktiv påverkan är en central del av vår 
strategi för natur och biologisk mångfald. 
Vi har därför utvecklat en ägarstyrning- 
och påverkansstrategi för området natur 
och biologisk mångfald. 

Varför
Som kapitalförvaltare vill vi ta vårt ansvar 
för att förstå och minska våra investe-
ringars negativa påverkan på natur och 
biologisk mångfald och de ekosystem-
tjänster som de förser mänskligheten 
och ekonomin med. 

Mål
Inget specifikt mål har antagits. Eftersom 
natur och klimat är nära sammankopp-
lade så är dock vårt mål om att minska 
koldioxidavtrycket i vår samlade investe-
ringsportfölj med 50 % till år 2030 även 
relevant och vägledande i vårt arbete 
med natur och biologisk mångfald.  

Våra metoder och verktyg
• Vi följer upp, rapporterar och hanterar 
mätetal (PAI-indikatorer) av relevans för 
biologisk mångfald inom ramen för vårt 
SFDR-relaterade arbete och rapporte-
ring. 
• Vi väljer bort bolag som konstaterats 
bryta mot internationella normer avseen-
de miljö.
• Vi väljer bort investeringar i oljesand på 
grund av att tekniken har stort negativt 
avtryck på både utsläpp och natur. 
• Vi väljer bort fossila bränslen i våra 
investeringar. 
 
	
 

Varför
Det krävs stora investeringar i lösningar 
som bidrar till att bromsa och vända för-
lusten av natur och biologisk mångfald. 
Därför investerar vi i miljö- och klimatlös-
ningar.  
 

Mål
Vi avser att dubblera investeringar i  
miljö- och klimatlösningar till år 2030.
 

Mål
Vi avser att mellan år 2025 och 2030 
årligen bedriva minst 20 påverkansdialo-
ger om biologisk mångfald med utvalda 
portföljbolag i prioriterade sektorer.	
 

Våra metoder och verktyg
• Vi investerar i företag som utvecklar 
produkter och tjänster som direkt bidrar 
till eller möjliggör positiva effekter för 
natur och biologisk mångfald. 
• Vi utvecklar och erbjuder produkter 
som stödjer vårt mål, som till exempel 
våra aktivt förvaltade impactfonder. Läs 
mer här.
• Vi investerar i hållbara obligationer och 
hållbarhetslänkade obligationer. 	
• Drygt 98 procent av våra fonder 
integrerar hållbarhet i sina processer och 
har individuellt fastställda miniminivåer 
av hållbara investeringar, vilket inkluderar 
miljö- och klimatlösningar samt socialt 
hållbara investeringar. 

Våra metoder och verktyg
• Vi för direkt dialog med prioriterade
bolag. Läs mer på sid 12.
• Vi deltar i initiativ och samarbeten med
utvalda bolag i sektorer med
stor påverkan på natur och biologisk 
mångfald. Läs mer på sid 20.
• Vi stödjer upprop och engagerar oss 
i branschinitiativ kring frågor såsom 
minskade föroreningar från plast och 
kemikalier. Läs mer på sid 20. 
 • Vi röstar på årsstämmor.
Läs mer på sid 12.

Handelsbanken Fonder Natur och biologisk mångfald

https://www.handelsbanken.se/sv/privat/spara/fonder/impactinvesteringar
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fond med risknivå 5-7 enligt fondens faktablad, kan variera kraftigt i värde till följd av fondens sammansättning och förvaltningsmetodik. Sammanfattning av
investerares rättigheter samt informationsbroschyr, fondbestämmelser och faktablad finns under respektive fond i kurslistan på handelsbanken.se/fonder.
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Metoder och  
verktyg

Portföljanalys av naturrelaterad 
påverkan och beroenden 

Handelsbanken Fonder har analyserat och 
utvärderat innehaven med hjälp av Encore, ett 
verktyg som stödjer arbetet med att förstå 
och hantera naturrelaterade risker. Encore visar 
hur olika branscher påverkar naturen och hur 
beroende de är av ekosystemtjänster, det vill 
säga de funktioner och resurser som naturen 
tillhandahåller. Verktyget är särskilt framtaget för 
finansiella aktörer för att identifiera miljörisker i 
sina investeringar och anpassa sin verksamhet 
till globala miljömål.

Encore drivs av ett samarbete mellan Global 
Canopy, FN:s finansinitiativ (UNEP FI) och FN:s 
centrum för miljödata (UNEP-WCMC). Syftet 
är att bidra till ett globalt finansiellt system som 
gynnar både naturen och människan, och som 
stödjer genomförandet av internationella ram-
verk som Kunming-Montreal Global Biodiversity 
Framework. Analysen bygger på principen om 
dubbel väsentlighet: hur ekonomiska aktiviteter 
både påverkar naturen och är beroende av den.
 
Dels visar analysen hur olika verksamheter är 
beroende av ekosystemtjänster. Detta kartläggs 
genom vetenskapliga studier och expertutlå-
tanden, där varje koppling bedöms utifrån hur 
viktig den är ekosystemtjänsten. Man analyserar 
också vilka delar av ekosystemen som bidrar till 
att dessa tjänster fungerar, med hänsyn till olika 
naturtyper enligt IUCN:s globala klassificering. 
Ett färgsystem (rött, gult, grönt) används för att 
visa hur betydelsefulla olika ekosystemkompo-
nenter är. Därtill visar analysen hur verksamheter 
påverkar naturen, utifrån de fem största orsaker-
na till förlust av biologisk mångfald enligt IPBES*:

Handelsbanken Fonder Natur och biologisk mångfald

*Intergovernmental Science-Policy Platform on Biodiversity and Ecosystem Service

• Förändrad mark- och vattenanvändning
• Direkt exploatering av arter
• Klimatförändringar
• Invasiva arter
• Föroreningar 
 
Även här används forskning och expert-
bedömningar för att identifiera kopplingar 
mellan verksamheter och påverkan. Varje 
koppling bedöms utifrån sin betydelse. 
Encore visar hur dessa påverkan leder till 
förändringar i ekosystemens tillstånd, och 
kopplar dem till specifika delar av naturen.

Hållbara investeringar och  
lösningsinvesteringar 
Handelsbanken Fonder redovisar i enlighet 
med EU:s förordning 2019/2088 om 
hållbarhetsrelaterade upplysningar (SFDR), 
vilket bland annat inkluderar redovisning av 
hållbara investeringar. En hållbar investe-
ring definieras enligt regelverket som en 
investering i en ekonomisk verksamhet 
som bidrar till ett miljömål eller socialt mål, 
förutsatt att investeringen inte orsakar 
betydande skada för något annat miljömål 
eller socialt mål och att investeringsobjek-
ten följer praxis för god styrning.  

I fondbolagets tillämpning kan en hållbar 
investering således utgöras av ett bolag 
som har minst 25 procents omsättning 
som bidrar till ett miljömål eller socialt mål 
i Agenda 2030, eller minst 20 procent av 
omsättningen anpassad till ett miljömål inom 
EU-taxonomin. Alternativt kan en hållbar in-
vestering vara en sådan som bedömts som 
en impactinvestering, eller en investering i 

en hållbar obligation. Läs mer om metod, detal-
jer och övriga kriterier som tillämpas i enlighet 
med SFDR, läs mer här.

Samtliga av fondbolagets produkter som 
redovisas i enlighet med SFDR artikel 8 och 
9 har ett åtagande om minsta andel hållbara 
investeringar, med specifikt fastställd nivå för 
varje fond. Genom dessa åtaganden arbetar 
fondbolaget för att bibehålla en hög nivå av 
hållbara investeringar, inklusive investeringar i 
klimat- och miljölösningar. 

https://www.handelsbanken.se/tron/public/info/contents/v1/document/32-178125


Om risk
Historisk avkastning är ingen garanti för framtiden. Fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka alla pengar du satt in. En
fond med risknivå 5-7 enligt fondens faktablad, kan variera kraftigt i värde till följd av fondens sammansättning och förvaltningsmetodik. Sammanfattning av
investerares rättigheter samt informationsbroschyr, fondbestämmelser och faktablad finns under respektive fond i kurslistan på handelsbanken.se/fonder.
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Påverkansarbete natur och biologisk mångfald
Utgångspunkt för vårt påverkansarbete
Förlusten av biologisk mångfald medför risker och möjligheter för oss 
som kapitalförvaltare eftersom vi investerar i bolag vars aktiviteter och 
värdekedjor kan ha negativ påverkan på och/eller är beroende av natur 
och ekosystem på en rad olika sätt. Påverkansdialog är ett av de viktigas-
te hållbarhetsverktygen finansiella aktörer kan använda för att arbeta 
med sin indirekta påverkan i värdekedjan. Inom ramen för fondbolagets 
arbete med biologisk mångfald har vi därför utvecklat ett specifikt påver-
kansmål. Utgångspunkten för vårt naturrelaterade påverkansarbete är att 
prioritera att använda våra resurser där vi har ett relativt stort ägande och 
inflytande och att samarbeta med andra i syfte att påverka drivkrafterna 
bakom förlusten av biologisk mångfald.

*

För bolag där biologisk mångfald bedöms vara en väsentlig fråga är 
våra övergripande förväntningar följande: 
 
Ambition: Offentligt åta sig att minimera bidrag till viktiga drivkrafter för 
naturförlust och att bevara och återställa ekosystem i egen verksamhet 
och i värdekedjan senast 2030. 
Bedömning: Bedöma och offentliggöra naturrelaterade beroenden, 
effekter, risker och möjligheter i egen verksamhet och i värdekedjan. 
 Mål: Sätta tidsbundna, kontextspecifika, vetenskapsbaserade mål 
informerade av riskbedömningar av naturrelaterade beroenden, effekter, 
risker och möjligheter. Redovisa årliga framsteg mot målen.
Implementering: Utveckla en företagsomfattande plan för hur man 
ska uppnå målen. Utformningen och implementeringen av planen bör 
prioritera rättighetsbaserade tillvägagångssätt och utvecklas i samarbete 
med urfolk och lokalsamhällen när de påverkas. Redovisa årliga framsteg 
mot planen.
Styrning: Etablera styrelsetillsyn och redogöra för ledningens roll i att 
bedöma och hantera naturrelaterade risker, effekter, beroenden och 
möjligheter.
Engagemang: Samarbeta med externa parter, inklusive aktörer i hela 
värdekedjorna, branschorganisationer, beslutsfattare och andra intres-
senter, för att skapa en gynnsam miljö för att genomföra planen och 
uppnå målen.   

Våra övergripande förväntningar utgår från de Nature Action 100 och 
anpassas beroende på sektor, verksamhet och värdekedja och hur 
det specifika bolaget påverkar, eller påverkas av, förlusten av biologisk 
mångfald.  

Vi använder samtliga typer och verktyg inom vår påverkansstrategi för att 
hantera de naturrelaterade risker och möjligheter som vi identifierar inom 
ramen för vårt hållbarhetsarbete.

Prioriteringar inom påverkansarbete biologisk mångfald
Inom gemensam tematisk påverkan, där vi samarbetar tillsammans med 
andra investerare, prioriteras särskilt frågor såsom föroreningar av kemi-
kalier och plast samt överexploatering av naturresurser på land och i hav. 
Reaktiv påverkan prioriteras vid fall av misstänkta miljörelaterade norm-
överträdelser och där vår hållbarhetsdata signalerar bristande prestanda 
inom biologisk mångfald. Inom det proaktiva påverkansarbetet kommer 
vi uppmuntra fler bolag att ta nästa steg i att bedöma, förstå, hantera och 
rapportera på sina naturrelaterade beroenden och påverkan. Vikten av att 
inom arbetet med biologisk mångfald visa respekt för urfolks särskilda 
roll och rättigheter är frågor som kommer att prioriteras inom såväl det 
tematiska som det reaktiva och proaktiva påverkansarbetet. 

Påverkan via röstning 
Vi är generellt positiva till aktieägarmotioner som syftar till  ökad trans-
parens och redovisning på klimatområdet och biologisk mångfald. För 
biologisk mångfald uppmuntrar fondbolaget att bolag gör en kartläggning 
av hur bolaget påverkar och är beroende av biologisk mångfald i sin verk-
samhet och transparent rapporterar om detta samt eventuella åtgärder, 
gärna i linje med TNFD:s rapporteringsriktlinjer. 
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  Mål: Mellan 2025 och 2030, årligen bedriva påverkansdialoger om  
  biologisk mångfald med 20 utvalda portföljbolag i prioriterade sektorer*

  * Prioriterade sektorer där dessa frågor är väsentliga inkluderar livsmedel, kemi, tillverkning, gruva,        	
   massa och papper, samt akvakultur. Bolag inom dessa sektorer genomgår en urvalsprocess baserat   	
   på en bedömning av risk och prestanda inom olika delfrågor.  



Om risk
Historisk avkastning är ingen garanti för framtiden. Fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka alla pengar du satt in. En
fond med risknivå 5-7 enligt fondens faktablad, kan variera kraftigt i värde till följd av fondens sammansättning och förvaltningsmetodik. Sammanfattning av
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Mål och mäte- 
tal

Handelsbanken Fonder Natur och biologisk mångfald 

Våra mål och mätetal stöttar oss i att styra och följa upp 
genomförande och utfall av vår naturstrategi och därigenom 
utvärdera om den leder oss rätt. 

	

Vi avser att minska koldioxidavtrycket i vår samlade 
investeringsportfölj med 50 procent till år 2030.

Eftersom natur- och klimat är nära sammankopplade så är vårt mål 
om att minska koldioxidavtrycket i vår samlade investeringsportfölj 
med 50 % från år 2020 (basår) till år 2030 även relevant och vägle-
dande i vårt arbete med natur och biologisk mångfald. 

50%

Vi avser att dubblera investeringar i miljö- och klimatlös-
ningar till år 2030.

Det krävs stora investeringar i lösningar som bidrar till att bromsa 
och vända förlusten av natur och biologisk mångfald. Därför avser 
vi att dubblera våra investeringar i miljö- och klimatlösningar från år 
2020 (basår) till 2030.

X2

Vi avser att mellan år 2025 och 2030 årligen bedriva 
minst 20 påverkansdialoger om biologisk mångfald 
med utvalda portföljbolag i prioriterade sektorer.

20

Minska negativ påverkan på naturen 

 Investera i lösningar för naturen

Påverkan

1

2

3
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Principal Adverse Impact Indikatorer
Som kapitalförvaltare vill vi ta vårt ansvar för att förstå och minska 
våra investeringars negativa påverkan på natur och biologisk 
mångfald och de ekosystemtjänster som de förser mänskligheten 
och ekonomin med. Därför följer vi upp, rapporterar och hanterar 
mätetal (PAI-indikatorer) av relevans för biologisk mångfald inom 
ramen för vårt  
SFDR-relaterade arbete och rapportering. 
 
I det kompletterande vägledningsmaterialet för finansiella institu-
tioner tillhandahåller TNFD en kartläggning av hur EU:s förordning 
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om hållbarhetsrelaterade upplysningar inom finanssektorn (SFDR) 
förhåller sig till TNFD:s mätvärden. SFDR är en EU-förordning 
som bland annat syftar till att hjälpa investerare att bedöma hur 
hållbarhetsrisker integreras i investeringsbeslutsprocessen. Den 
innehåller flera obligatoriska indikatorer för betydande negativa 
påverkan (Principal Adverse Impacts, PAI). 

Handelsbanken Fonder har valt att inkludera ett antal frivilliga 
indikatorer, utöver minimikraven, för att ge en bredare redovisning 
av naturrelaterade påverkan.

Kategori PAI-indikatorer Beskrivning Resultat 2024 Resultat 2023

Klimatförändringar Tabell 1, indikator 1 
Växthusgasutsläpp

Scope 1-utsläpp av växthus-
gaser

1 370 306 tCO2e 1 468 047 tCO2e

Tabell 1, indikator 1 
Växthusgasutsläpp

Scope 2-utsläpp av växthus-
gaser

472 673 tCO2e 528 705 tCO2e

Tabell 1, indikator 1 
Växthusgasutsläpp

Scope 3-utsläpp av växthus-
gaser

38 036 655 tCO2e 36 336 407 tCO2e

Tabell 1, indikator 1 
Växthusgasutsläpp

Totala utsläpp av växthus-
gaser

39 879 635 tCO2e 38 333 158 tCO2e

Förändring av mark-/
sötvatten-/havsanvänd-
ning

Tabell 2, indikator 10 
Markförstöring, ökensprid-
ning, markförsegling

Andel investeringar i port-
följbolag vars verksamhet 
orsakar markförstöring, 
ökenspridning eller mark-
försegling

9,77 % 11,00 %

Förändring av mark-/
sötvatten-/havsanvänd-
ning

Tabell 2, indikator 15 
Avskogning

Andel investeringar i bolag 
utan policy för att hantera 
avskogning

87,21 % 81,42 %

Förorening/föroren-
ingsreducering

Tabell 1, indikator 8 
Utsläpp till vatten

Ton utsläpp till vatten per 
investerad miljon EUR, viktat 
genomsnitt

0,79 t/mEUR 1,40 t/mEUR

Tabell 1, indikator 9 
Andel farligt avfall och radio-
aktivt avfall

Ton farligt och radioaktivt 
avfall per investerad miljon 
EUR, viktat genomsnitt

1,17 t/mEUR 3,27 t/mEUR

Tabell 2, indikator 1 
Utsläpp av oorganiska 
föroreningar

Ton oorganiska föroreningar 
per investerad miljon EUR, 
viktat genomsnitt

0,00 t/mEUR 0,00 t/mEUR

Tabell 2, indikator 2 
Utsläpp av luftföroreningar

Ton luftföroreningar per 
investerad miljon EUR, viktat 
genomsnitt

0,02 t/mEUR 0,02 t/mEUR
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Förorening/föroren-
ingsreducering

Tabell 2, indikator 3 
Utsläpp av ozonnedbrytande 
ämnen

Ton ozonnedbrytande 
ämnen per investerad miljon 
EUR, viktat genomsnitt

53,81 t/mEUR 0,03 t/mEUR

Tabell 2, indikator 13 
Kvot för icke återvunnet 
avfall

Ton icke-återvunnet avfall 
per investerad miljon EUR, 
viktat genomsnitt

147,63 t/mEUR  73,79 t/mEUR

Resursanvändning/åter-
ställning

Tabell 2, indikator 6 
Vattenanvändning och åter-
vinning

Genomsnittlig vattenför-
brukning per investerad 
miljon EUR i intäkter

1 453,60 m3/mEUR 1 516,65 m3/mEUR

Tabell 2, indikator 6 
Vattenanvändning och åter-
vinning

Viktad genomsnittlig andel 
återvunnet och återanvänt 
vatten

71,35 % 100,45%

Tabell 2, indikator 7 
Investeringar i företag utan 
vattenförvaltningspolicy

Andel investeringar i bolag 
utan vattenhanteringspolicy

70,65 % 17,69%

Tabell 2, indikator 8 
Exponering för områden 
med hög vattenstress

Andel investeringar i bolag 
med verksamhet i områden 
med hög vattenstress utan 
vattenhanteringspolicy

Ingen data Ingen data

Tabell 2, indikator 11 
Investeringar i företag utan 
hållbara mark-/jordbruks-
metoder

Andel investeringar utan håll-
bara mark-/jordbrukspolicys

Ingen data Ingen data

Tabell 2, indikator 12 
Investeringar i företag utan 
hållbara metoder för hav och 
sjöar

Andel investeringar utan 
hållbara havs-/sjöpolicys

96,66 % 93,91%

Naturens tillstånd Tabell 1, indikator 7 
Aktiviteter som negativt 
påverkar områden känsliga 
för biologisk mångfald

Andel investeringar i bolag 
med verksamhet i eller nära 
områden känsliga för biolo-
gisk mångfald där verksam-
heten har negativ påverkan

1,81 % 1,76%

Tabell 2, indikator 14 
Naturliga arter och skyddade 
område

Andel investeringar i bolag 
vars verksamhet påverkar 
hotade arter

Ingen data Ingen data

Tabell 2, indikator 14 
Naturliga arter och skyddade 
område

Andel investeringar utan 
policy för biologisk mångfald 
vid verksamhet i eller nära 
skyddade områden eller om-
råden med högt biologiskt 
värde utanför skyddade 
områden

0,63 % 1,23%



Om risk
Historisk avkastning är ingen garanti för framtiden. Fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka alla pengar du satt in. En
fond med risknivå 5-7 enligt fondens faktablad, kan variera kraftigt i värde till följd av fondens sammansättning och förvaltningsmetodik. Sammanfattning av
investerares rättigheter samt informationsbroschyr, fondbestämmelser och faktablad finns under respektive fond i kurslistan på handelsbanken.se/fonder.

17 Handelsbanken

Miljö- och klimatlösningar
En miljö- och klimatlösningsinvestering är en investering som bedöms 
bidra till ett miljömässigt mål, sett till målen inom Agenda 2030 samt 
EU-Taxonomin. Det inkluderar bolag vars omsättning bidrar till ett miljö- 
och klimatmål (till den grad som bolagets omsättning bedöms bidra, till 
exempel 50 procent), samt hållbara obligationer som till exempel gröna 
obligationer – där hela det upplånade beloppet används till finansiering 
av miljömässiga investeringar eller projekt.  

Kommentar miljö- och klimatlösningar 2023-2024
Andelen investeringar i miljö- och klimatlösningar minskade under året 
från 20,7 till 18,1 procent. Utvecklingen förklaras främst av hur kunderna 
valt att placera sitt kapital mellan olika fonder och strategier, vilket påver-
kat den totala portföljsammansättningen. Även andelen hållbara inves-
teringar minskade något, från 43,2 till 42,1 procent, men nivån är fortsatt 
hög i fondbolagets totala portfölj.

Mätpunkt 2024 2023 2022

Andel investeringar i miljö- 
och klimatlösningar

18,10% 20,70% 22,70%

Förändring föregående år -2,60% -2,00%  

Andel hållbara investeringar 42,10% 43,20% 43,20%

Förändring föregående år -2,50% 0,00%  
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Exempel från 
verksamheten 

Investera i lösningar 
Aguas Andinas - Från avloppsvatten till resurs
Handelsbanken Fonder investerar i Aguas 
Andinas, det största vattenbolaget i Chile och 
en viktig aktör inom den globala vattensektorn. 
Företaget levererar dricksvatten, renar avlopps-
vatten och erbjuder avloppstjänster till över två 
miljoner kunder inom bostäder, kommersiella och 
industriella sektorer. Aguas Andinas och dess 
dotterbolag förser cirka 8,5 miljoner människor 
med vatten och täcker ett område på 71 000 
hektar i huvudstadsregionen Santiago*. Företaget 
har 100 % täckning av dricksvatten och nästan 
fullständig täckning (98,4 %) av avloppsvatten, 
jämfört med ett globalt genomsnitt på 20 %.  

Aguas Andinas har gjort stora framsteg inom 
avloppsvattenrening genom att skapa biofa-
briker. Dessa fabriker använder nya tekniker 
för att omvandla avloppsvatten till användbara 

resurser. Företaget har två stora biofabriker, 
La Farfana och Mapocho-Trebal. En viktig del 
av biofabrikerna är produktionen av biogas. 
Biogas skapas genom att bryta ner orga-
niskt material i avloppsvattnet. Denna biogas 
används sedan som bränsle för att producera 
energi. Till exempel kommer 63 % av elen vid 
Mapocho-Trebal från biogas. Vid La Farfana 
separeras metan från koldioxid och skickas till 
Metrogas nätverk. Under 2023 var detta 11 219 
325 Nm per månad.

En annan viktig aspekt är biosolid, det orga-
niska avfallet från reningsprocessen. Aguas 
Andinas återvinner 100 % av detta avfall och 
använder det inom jordbruket. Två tredjedelar 
används direkt som biosolid efter kvalitetskon-
troller, medan resten torkas och säljs som 
gödsel under namnet Huechún. Biogödslet 
har använts på över 30 000 hektar mark och 
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hjälper till att minska koldioxidutsläpp inom 
jordbruket. Huechún är certifierad som gödsel-
medel sedan 2021.
 
Biofabrikerna återanvänder också renat 
vatten. Under 2023 återanvändes över 45 
miljoner kubikmeter renat vatten, varav 80 % 
gick till jordbruk. Detta minskar belastningen 
på naturliga vattendrag och skapar en mer 
hållbar vattenförvaltning, vilket är viktigt i tider 
med vattenbrist. Genom att omvandla sina 
traditionella reningsverk till biofabriker visar 
Aguas Andinas hur sådana anläggningar kan bli 
resursåtervinningscentraler.

*www.aguasandinasinversionistas.cl//media/Files/A/Aguas-IR-v2/ 
bond-issuances/en/Integrated-report-2023-en.pdf
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Investera i lösningar  

Desert Control – Jord och vatten 

Över 20 % av jordens bördiga mark är redan förstörd. Enligt FN blir 12 mil-
joner hektar bördig mark till öken varje år, vilket motsvarar 2000 fotbolls-
planer per timme*. Samtidigt behöver världens livsmedelsproduktion öka 
med cirka 70 procent till år 2050 för att möta befolkningstillväxten och 
den ökade efterfrågan på mat**.

Desert Control strävar efter att nå flera globala mål, men fokuserar främst 
på mål 2, 9, 13 och 15***.

Tre av våra fonder investerar i Desert Control, ett företag som arbetar 
med att lösa problem relaterade till jordförstöring, vattenbrist och beho-
vet av hållbar markanvändning. Desert Control arbetar med metoder för 
att återställa förstörd mark, stärka ekosystemens motståndskraft, öka 
livsmedelssäkerheten och stödja hållbar ekonomisk utveckling. Företa-
get har utvecklat en lösning, Liquid Natural Clay (LNC), för att omvandla 
sandiga och dränerande jordar så att de kan behålla vatten och närings-
ämnen bättre. Genom att förbättra markhälsan och öka skördarna kan 
LNC också stärka ekosystemens vitalitet och spara vatten.
LNC appliceras direkt på jorden via bevattningssystem. När LNC 
tränger in i markens rotzon, bildas en struktur som fungerar som en 
svamp, vilket hjälper till att hålla kvar vatten och näringsämnen i marken. 
Detta skapar en bättre miljö för växternas tillväxt och kan också minska 
behovet av bevattning.
 
Skräddarsydda lösningar för olika sektorer
Jordbruk: LNC-teknologin kan hjälpa jordbrukare att maximera skördar-
na, spara vatten och behålla viktiga näringsämnen i jorden. Tekniken är 
lämplig för olika typer av odlingar, inklusive åkermark, permanenta grödor, 
fruktträdgårdar och vingårdar.
 
Träd och skogar: LNC kan appliceras på befintliga träd eller användas i 
återbeskogningsprojekt för att förbättra markhälsan och öka överlevna-
den för plantor. Genom att stärka trädens motståndskraft mot torka kan 
LNC-tekniken bidra till ett mer hållbart skogsbruk. LNC kan appliceras 
direkt i skogar genom bevattningssystem, sprutas runt träd eller injiceras 
i marken för att behålla mer vatten och näringsämnen i rotzonen. Målet är 
friskare träd med stärkt motståndskraft mot torka, vilket kan göra skogs-
bruket mer hållbart och mindre resurskrävande.
 
Landskapsarkitektur: LNC kan användas för att förbättra hållbarheten i 
grönområden genom att minska vattenförbrukningen och förbättra mark-
hälsan. Detta kan bidra till att skapa motståndskraftiga gröna landskap 
även i utmanande miljöer och förbättra hälsan och utseendet hos gräs, 
träd, blommor, buskar och andra växter i anlagda områden.

 

FN:s World Food Programme 
Desert Control har valts ut att delta i FN:s World Food Programme’s 
(WFP) Innovation Accelerator SPRINT Programme. Programmet syftar till 
att testa LNC-teknologin i Irak, med fokus på hållbar livsmedelsproduk-
tion och effektiv vattenanvändning. Projektet, som finansieras av WFP, 
kommer att genomföras i samarbete med Desert Controls regionala 
partner Soyl och WFP:s landkontor i Irak.

Fallstudier 

Masdar City: I Förenade Arabemiraten har Masdar City använt LNC för 
att bevara vatten och underhålla sina grönområden. En studie över sju 
månader visade att vattenbesparingen var upp till 60 % för träd under 
vissa månader. 

Limoneira: Ett amerikanskt odlingsföretag/citrusfarm och Desert 
Control inledde ett mindre pilotprojekt som omfattade 50 träd 2022. 
Projektets positiva inverkan på bland annat vattenbesparingarna ledde 
till ett utökat projekt som omfattade 6 000 träd. Efter dessa två pilotför-
sök gick Limoneira vidare med kommersiell implementering av LNC på 
deras citrusfarm.
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* www.unccd.int/sites/default/files/documents/2017-09/GLO_Full_Report_low_res.pdf 
** www.fao.org/fileadmin/templates/wsfs/docs/expert_paper/How_to_Feed_the_World_in_2050.pdf
***www.desertcontrol.com/wp-content/uploads/2024/05/DesertControlAnnualreport2023.pdf
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Exempel  
påverkansarbete
Några av de initiativ och  
samarbeten som vi stödjer 
inom klimatområdet är:

Initiativ med övergripande inriktning på natur 
och biologisk mångfald  

Nature Action 100
Nature Action 100 är ett globalt investerarini-
tiativ som drivs av Ceres, IIGCC, Finance for 
Biodiversity och Planet Tracker. Initiativets 
ambition är att påverka de 100 företag i världen 
som bedöms vara mest systemviktiga för att 
vända förlusten av naturkapital och biologisk 
mångfald till 2030. Inom ramen för initiativet 
deltar Handelsbanken Fonder som aktiv i in-
vesterargrupperna som bedriver påverkan med 
AbbVie, Astra Zeneca, Dow Inc, Kimberly-Clark, 
Stora Enso och Wilmar. I övriga dialoger deltar 
inte fondbolaget direkt i påverkansarbetet men, 
som deltagare i Nature Action 100, står vi bak-
om det samlade gemensamma påverkansar-
betet med alla bolag. För en överblick över vilka 
bolag Nature Action 100 bedriver påverkansar-
bete med, läs mer här.

Sustainalytics Biodiversity och Natural Capital 
Stewardship Programme 

Samarbetet som drivs av Sustainalytics syftar 
till att stärka investerarnas påverkansmöjlighe-
ter med hjälp av dialoger. Det kan till exempel 
vara att stötta företag att följa bästa praxis 
inom området såsom kartläggning och rappor-
tering i linje med Task Force on Nature-related 
Financial Disclosures (TNFD). Initiativet riktar sig 
mot hela värdekedjan som påverkar biologisk 
mångfald och naturkapital och hittills är ett 
femtiotal bolag utvalda och deltar, från finansiä-
rer till matproducenter. Läs mer här.
 
 

Initiativ inriktade på överexploatering av natur 
resurser på land och i hav 

FAIRR Seafood Traceability 

Fisk och skaldjur är några av världens mest 
omsatta och utsatta råvaror, främst på grund av 
överfiske, där den globala efterfrågan förväntas 
fördubblas till 2050. 
 
Spårbarhet, att kunna spåra en produkt från 
produktionsstället (när det gäller skaldjur, från 
fartyget eller odlingen) hela vägen genom leve-
rantörskedjan, är avgörande för att företag ska 
kunna hantera ESG-risker. För att säkerställa  
att spårbarhet av fisk och skaldjur är anpassa-
de till bästa praxis, har FAIRR startat ett inves-
terarsamarbete för dialoger med en kärngrupp 
av sju skaldjursföretag med stöd från World 
Wildlife Fund (WWF-US), UNEP FI:s Sustainable 
Blue Economy Finance Initiative, World Bench-
marking Alliance (WBA) och Planet Tracker. 
Initiativet bedriver påverkan med bolagen CP 
Foods, Marubeni Corporation, Maruha Nichiro 
Corporation, Mitsubishi Corporation, Nissui 
Corporation, Nomad Foods och Thai Union. 
Handelsbanken Fonder har undertecknat brev 
till samtliga bolag och deltar aktivt i dialogen 
med Mitsubishi Corporation.
Läs mer om FAIRR Seafood Traceability här.

FAIRR Sustainable Aquaculture 

Akvakultur är en snabbt växande livsmed-
elssektor som kan orsaka negativ påverkan 
på ekosystemen i hav och på land genom 
fodervärdekedjan. Investerarsamarbetet riktar 
sig till sju av världens största laxföretag i syfte 
att uppmana dem att utveckla ett strategiskt, 
vetenskapsbaserat tillvägagångssätt för att 
bättre hantera ESG-risker i samband med inköp 
av fiskfoderingredienser såsom vild foderfisk,  
fiskmjöl, fiskolja och soja. Läs mer om FAIRR 
Sustainable Aquaculture här.

Initiativ inriktade på föroreningar 

IIIHC/Chemsec 
Initiativet drivs av investerare och koordine-
ras av ChemSec, som bedriver forskning, 
gränsöverskridande samarbeten och som har 
praktiska verktyg och databaser för att ut-
veckla en mer progressiv kemikalielagstiftning 
för övergång till giftfria alternativ. ChemSec 
arbetar även med påverkan och förbättring av 
hur kemikalielagstiftningen implementeras, ett 
område som kompliceras av att det finns en 
mängd olika lagstiftningar globalt.  
Effektiv reglering av farliga kemikalier är också 
en viktig drivkraft för innovation mot nya 
och säkra ämnen. IIHC uppmanar de största 
kemikalieproducenterna i världen att fasa 
ut användandet av farliga och persistenta 
kemikalier för att istället övergå till mer giftfria 
alternativ samt öka sin transparens genom 
tydligare rapportering. Inom ramen för initiativet 
deltar Handelsbanken Fonder som aktiv och 
stöttande investerare i dialogerna med Yara, 
Evonik och LG Chem.
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http://Nature Action 100 – Supporting greater corporate ambition and action on tackling nature and biodiversity loss 
https://connect.sustainalytics.com/inv-biodiversity-and-natural-capital-impact-engagement
http://Seafood Traceability Engagement | FAIRR 
http://Seafood Traceability Engagement | FAIRR 
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 I övriga dialoger deltar inte fondbolaget 
direkt i påverkansarbetet men, som delta-
gare i IIHC, står vi bakom det gemensamma 
påverkansarbetet med alla bolag. För mer 
information om IIHC och en överblick över 
vilka bolag IIHC bedriver påverkansarbete 
med, läs mer här.
 
FAIRR Waste och Pollution 
Den industriella djurhållningen genererar 
mer än tre miljarder ton avfall, inklusive göd-
sel och urin, per år. Avfallet får stor negativ 
påverkan på omgivning och på ekosystem. 
Samarbetet syftar till att förbättra både han-
tering av djuravfall och näringsföroreningar 
genom att uppmuntra företag att använda 
gödsel på ett hållbart sätt så att det tillför nä-
ring utan att förorena mark och vatten, vilket i 
förlängningen minskar behovet av konstgöd-
sel. Investerarsamarbetet riktar sig till tio av 
världens största griskötts- och fjäderfä- 

producenter samt två agrokemiska företag. 
Läs mer om FAIRR Waste och Pollution här.

Business Coalition for a Global Plastics 
Treaty 
Business Coalition for a Global Plastics 
Treaty – sammankallad av Ellen Mac Arthur 
Foundation och WWF – samlar företag, 
icke-statliga organisationer och finansiella 
institutioner med en gemensam ambition 
att införliva ett legalt bindande FN-fördrag 
för att stoppa plastföroreningar. Visionen är 
en cirkulär ekonomi där plast aldrig blir avfall 
eller förorenar, utan istället behålls värdet 
av produkten och materialet i ekonomin. 
Handelsbanken Fonder var första svenska 
finansaktör att ansluta sig till koalitionen och 
dess arbete beräknas pågå tills fördraget blir 
antaget. Läs mer om Business Coalition for a 
Global Plastics Treaty  här.
 

Exempel på hur vi röstade i naturrelaterade 
frågor 2024
Rapportering om risker – Pepsico  

Ett förslag till Pepsicos årsstämma 2024 hand-
lade om att företaget ska rapportera om risker 
relaterade till förlust av biologisk mångfald i sin 
verksamhet och sina leverantörskedjor. Syftet 
var att identifiera hur pass sårbara företagets 
verksamhet och leverantörskedjor är för dessa 
risker. Förslaget hänvisade till TNFD (The Task-
force on Nature-related Financial Disclosures) 
eller SBTN (Science Based Targets Network) 
som ramverk för ett dylikt riskbedömningsarbe-
te. Pepsico offentliggör redan hållbarhetsmål, 
inklusive de som rör avskogning och hållbar 
palmolja. Handelsbanken Fonder bedömde 
dock inför årsstämman att Pepsico kan göra 
mer och därför röstade vi för förslaget.
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http://Business Coalition for a Global Plastics Treaty 
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Appendix 
Ordlista
Taskforce on Nature-related Financial 
Disclosures (TNFD) 
Ett globalt ramverk som hjälper företag och 
finansiella aktörer att identifiera, utvärdera och 
rapportera beroenden, påverkan, risker och 
möjligheter kopplade till naturen och biologisk 
mångfald, med särskilt fokus på rapportering 
av naturrelaterade risker och möjligheter. TNFD 
bygger vidare på strukturen från TCFD och har 
fyra grundelement: styrning, strategi, riskhante-
ring samt nyckeltal och mål.

Parisavtalet
Ett internationellt avtal om klimatförändringar 
som antogs 2015 vid FN:s klimatkonferens 
(COP21) i Paris. Avtalets centrala mål är att stär-
ka det globala svaret på hotet från klimatför-
ändringar genom att hålla den globala tempera-
turökningen under detta århundrade väl under 
2 grader Celsius över förindustriella nivåer, och 
att sträva efter att begränsa temperaturökning-
en ännu mer till 1,5 grader Celsius.

Agenda 2030 och Globala målen: FN-reso-
lutionen
Agenda 2030 antogs av FN:s generalförsam-
ling år 2015. Agenda 2030 består av 17 Globala
mål och 169 delmål och har som syfte att
åstadkomma långsiktig hållbar ekonomisk,
social och miljömässig utveckling för att utrota
extrem fattigdom, minska ojämlikheter och
orättvisor i världen samt att bekämpa klimat-
förändringarna.
 
Biologisk mångfald
Variationer av levande organismer inom och 
mellan arter samt de ekosystem de ingår i, och 
de ekologiska processer som upprätthåller 
livet på jorden. Biologisk mångfald är grunden 
för fungerande ekosystem och avgörande för 
naturens och människans välmående.
 

Ekosystem
Sammanhang av levande organismer och deras 
omgivande miljö där de samverkar och är bero-
ende av varandra. Ekosystem utgör grunden för 
ekosystemtjänster och biologisk mångfald.

Ekosystemtjänster
De tjänster och nyttor som naturen tillhanda-
håller människan, exempelvis rent vatten, mat, 
pollinering, klimatanpassning och rekreation. 
Friska ekosystem är avgörande för samhällets 
välfunktion.

Naturkapital
Naturen och dess resurser såsom jord, vatten, 
biologisk mångfald och ekosystemtjänster 
som har ekonomiskt värde för samhällen och 
företag.  

Kunming-Montreal-ramverket
Ett globalt ramverk antaget vid FN:s konferens 
COP15, som består av mål och åtgärder för att 
skydda och restaurera biologisk mångfald till 
2030. Ramverket kopplas till TNFD och andra 
internationella initiativ för natur och finans.

IPBES (Intergovernmental Science-Policy 
Platform on Biodiversity and Ecosystem 
Services)
Ett internationellt forskningsorgan som 
sammanställer och utvärderar vetenskaplig 
kunskap om biologisk mångfald och ekosys-
temtjänster för att stödja beslutsfattande och 
policy på global nivå.

Förordningen om hållbarhetsrelaterade 
upplysningar (SFDR) 
Förordningen om hållbarhetsrelaterade 
upplysningar (SFDR) är en EU-förordning som 
började tillämpas i mars 2021 för att förbättra 
transparensen och förhindra greenwashing 
inom hållbara investeringar. Den kräver att 
finansiella marknadsaktörer i EU redovisar hur 
de integrerar hållbarhetsrisker och påverkan i 

sina processer och produkter. SFDR föreskriver 
specifika upplysningar för olika produktkate-
gorier, med fokus på klimatrelaterade mätvär-
den som utsläpp och exponering för fossila 
bränslen.
 
Dubbel väsentlighet
Ett analysramverk där investeringars påverkan 
på natur och miljö (utifrån organisationens 
perspektiv) och naturens påverkan på organi-
sationen (utifrån ett risk- och möjligheter-per-
spektiv) bedöms samtidigt.

Impactinvestering
Investeringar som avser att skapa en mätbar 
positiv effekt på miljö och/eller sociala mål, i 
linje med Agenda 2030 eller liknande globala 
ramverk.

Encore
Verktyg framtaget för att hjälpa finansiella 
aktörer analysera och förstå investeringars 
påverkan och beroende av naturen och eko-
systemtjänster.

Cirkulär ekonomi
Affärsmodell som syftar till att minska resurss-
löseri, återvinna material och i möjligaste mån 
återföra resurser till kretsloppet för att skydda 
naturkapital och biologisk mångfald.

Principal Adverse Impact (PAI)  
På svenska ”huvudsaklig negativ påverkan” 
och används inom hållbarhetsrapportering för 
att beskriva de betydande negativa effekter 
som en verksamhet eller investering kan ha på 
miljö, natur och biologisk mångfald. Begreppet 
syftar specifikt på konsekvenser som uppstår 
för hållbarhetsfaktorer såsom utsläpp av 
växthusgaser, aktiviteter i områden med känslig 
biologisk mångfald, vattenanvändning och 
andra miljö- och sociala aspekter.

Handelsbanken Fonder Natur och biologisk mångfald 



Om risk
Historisk avkastning är ingen garanti för framtiden. Fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka alla pengar du satt in. En
fond med risknivå 5-7 enligt fondens faktablad, kan variera kraftigt i värde till följd av fondens sammansättning och förvaltningsmetodik. Sammanfattning av
investerares rättigheter samt informationsbroschyr, fondbestämmelser och faktablad finns under respektive fond i kurslistan på handelsbanken.se/fonder.

23 Handelsbanken

Investerarinitiativ 
och samarbeten 
– natur och  
biologisk mångfald

För att läsa om de investerarinitiativ och samarbeten Handelsbanken Fonder samarbetar med  
avseende natur och biologisk mångfald, läs mer här.
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https://www.handelsbanken.se/tron/public/info/contents/v1/document/32-226135
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Direkta och 
gemensamma  
dialoger   
– natur och 
biologisk mångfald

Läs mer om våra direkta dialoger här.  
Läs mer om våra gemensamma dialoger här. 
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